Mustafa Ali, Lala Mustafa Paşa’nın yanında sır
kâtibi olarak çalışmıştır. Mustafa Paşa’nın yanma H. 970/M . 156 2 /156 3 yılında
girmiş ve Paşa, Yemen serdarlığına getirildiği zaman onunla beraber H. 976/M .
1568 yılında Mısır’a gitmiştir. Gelibolulu Mustafa Ali, Mısır’a bu gidişinde, orada
bir müddet kalmış, daha sonra Mısır’da tekrar kısa bir süre bulunmuştur.

Kitabın önsözünde belirtildiğine göre (s. 16) Mustafa A li’nin arkadaşları ona,
Mısır hakkmdaki düşüncelerini yazmalarını söylemişler o da, bu eseri meydana
getirmiştir.